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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

Diğer ülke ve uluslararası kuruluşların/birliklerin gündemlerini takip ederek 

tecrübelerinden istifade etmek amacıyla bilgi ve iletişim teknolojileri alanında yer alan 

belli başlı ülkelerin, uluslararası kuruluş ve birliklerin elektronik haberleşme 

sektörlerindeki gelişmeler ve sektöre yönelik düzenlemeleri esas alınarak derlenen 

“Uluslararası Elektronik Haberleşme Sektöründe Gelişmeler Bülteni” her ay 

hazırlanmakta ve Kurumumuz internet sayfasından kamuoyu ile paylaşılmaktadır.  

 

Bülten kapsamında; bazı Avrupa ülkelerinin incelenmesinin yanı sıra, elektronik 

haberleşme piyasası, genişbant, bulut bilişim, yazılım hizmetleri, açık internet, 

güvenlik, gelişen teknolojiler ve gelecekte internet başlıkları altında Avrupa Birliği’nde 

(AB) yaşanan teknolojik ve düzenleyici gelişmeler, özellikle genişbant altyapılarının 

gelişmiş olduğu ABD ve Japonya gibi ülkelerdeki ilerlemeler ve uluslararası kuruluş ve 

birliklerdeki teknolojik ve düzenleyici gelişmelere yer verilmektedir. 

 

Bu kapsamda; 2020 yılı Temmuz ayı bülteninde  Almanya, İngiltere, Fransa, Hollanda, 

İtalya, İsveç, Norveç, Finlandiya, İspanya ve ABD’deki gelişmeler incelenmiş, 

uluslararası kuruluşlardan OECD (Organization for Economic Cooperation and 

Development, Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü), BEREC (Body of European 

Regulators for Electronic Communications, Avrupa Elektronik Haberleşme 

Düzenleyicileri Grubu), tarafından hazırlanan raporlar özetlenmiş, ayrıca AB’de AB 

Sayısal Tek Pazarı başlığı altında yaşanan gelişmelere yer verilmiştir.  

 

Bu bültenin hazırlanmasında; Cullen International’ın “Country Updates”, 

“Telecommunications Flashes” bölümleri, ilgili ülkelerin düzenleyici kurumlarının ve 

uluslararası kuruluşların/birliklerin internet sayfaları ve BT sektörüne yönelik haberler 

yapan uluslararası haber sitelerinden faydalanılmıştır. Bu kapsamda, 2020 yılı 

Temmuz ayı Uluslararası Elektronik Haberleşme Sektöründe Gelişmeler Bülteninde 

yer alan hususlar aşağıda özetlenmektedir: 
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¶ Alman Düzenleyici Kurumu BNetzA, operatörlerin adil rekabet kurallarını ve 

tüketicilerin korunmasına yönelik düzenlemeleri ihlal etmemeleri adına bazı 

önlemler almıştır. 

 

¶ BNetzA,  2015'te başlayan çalışmalarını müteakip, 21 Temmuz 2020'de Telekom 

Deutschland'ın yeni referans ayrıştırma teklifini onaylamıştır. 

 

¶ Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği ya da Avrupa Ekonomik Alanı (EEA) dışından, 

Alman sabit ağlarına gelen çağrıların kaldırılmasına yönelik öneri hakkında 

herhangi bir değerlendirme yapmamıştır. 

 

¶ BNetzA, tamamlanması gecikmiş olan kapsama alanı hedefini tamamlayamaması 

durumunda, Telefónica'ya 600.000 Avro para cezası uygulayacağını açıklamıştır. 

 

¶ İngiliz Düzenleyici Kurumu OFCOM, geçen yıl yürürlüğe koyduğu düzenleme ile 

numarasını taşımak isteyen abonelerin, “PAC” yazarak attıkları SMS ile mevcut 

operatörlerinden alacakları kod yardımıyla daha kısa bir sürede ve kolay bir şekilde 

numaralarını taşıyabilmelerine imkân sağlamıştır. 

 

¶ OFCOM, Covid-19 salgını nedeni ile faturalarını ödemekte zorlanan abonelerle 

ilgili olarak operatörlerle ortak çalışma yürüttüklerini belirtmiş olup, bu durumda 

olan abonelere operatörleri ile görüşmelerini tavsiye etmiştir. 

 

¶ OFCOM, hizmet kalitesi kriterlerine uymadığı gerekçesiyle Royal Mail 

işletmecisine 1,5 milyon Sterlin para cezası uygulamıştır. 

 

¶ Fransız Düzenleyici Kurumu ARCEP tarafından 2019 yılında gerçekleştirilen 

çalışma ve eylemleri içeren bir rapor yayımlanmıştır. 

 

¶ Hollanda sabit ve mobil operatörü KPN, 2021'de ülke çapında 5G hizmeti sunma 

planı çerçevesinde, 28 Temmuz 2020'de beş şehirde %90'ın üzerinde 5G 

kapsama alanı ile ticari 5G mobil ağ hizmetlerini başlatacağını duyurmuştur. 

 

¶ KPN, Covid-19 salgınına rağmen 2020 yılının ikinci çeyreğinde iyi bir finansal 

performans gerçekleştirdiğini bildirmiştir. 
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¶ İtalya’nın Telekomünikasyon Düzenleyici Kurumu AGCOM, Amazon’un e-ticaret 

dağıtımları konusunda ulusal pazarda hâkim konumda olduğunu açıklamıştır. 

 

¶ AGCOM, kiralık hatların ve ara bağlantı linklerinin sonlandırma kısımlarının 

şartlarını içeren, sabit bir konumda yüksek kaliteli erişim amaçlı toptan satış pazarı 

yönetmelik taslağını Avrupa Komisyonu'na bildirmiştir. 

 

¶ İtalya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı (MISE), 2 Temmuz 2020'de, yapay zeka (AI) 

stratejisi önerilerine ilişkin bir plan yayımlamıştır. 

 

¶ İsveç Posta ve Telekom Kurumu PTS, 2.1 GHz ve 2.6 GHz bantlarının olası bir 

lisanslama koordinasyonuna yönelik işletmecilerden görüş almaya başlamıştır. 

 

¶ İsveç Telia işletmecisi, 2020 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yıla göre satışları 

%2,7 oranında artarak,  21,8 milyar İsveç Kronu seviyesine ulaşmıştır. 

 

¶ Telia, İsveç, Norveç ve Finlandiya'daki yan kuruluşları arasında 5G dolaşımını 

başlatmıştır. 

 

¶ Finlandiya Ulaştırma ve Haberleşme Ajansı Traficom, yerel mobil şebekelere ilk 

lisansı vererek, dijitalleştirilmiş toplumun değişen ihtiyaçlarına yanıt vermektedir. 

 

¶ Finlandiya’da internet ve telefon hizmetlerinin kullanımına yönelik kapsamlı bir 

araştırma yapılmıştır. 

 

¶ İspanya Ekonomi ve Dijital Dönüşüm Bakanlığı, bir operatörün mobil genişbant 

hizmetlerinde kullanabileceği 694MHz-790MHz (700MHz) bandındaki spektrum 

miktarına bir sınır koyan Ulusal Frekans Tablosuyla ilgili kararı onaylamıştır. 

 

¶ T-Mobile US, orta bant spektrumunu yeni oluşturduğu 5G şebekesine uyumlu bir 

şekilde geliştirmek amacıyla Sprint’ten devraldığı 2,5 GHz 5G şebekesini devre 

dışı bırakmıştır. 

 

 



5 / 34 

 

¶ ABD Federal İletişim Komisyonu FCC, 3.5 Ghz bandında spektrum ihalesine 

yönelik olarak yaptığı açıklamada, toplam 271 teklif sahibinin, 5G’ye uygun 3.5 

GHz (3550 MHz – 3650 MHz) frekans spektrumunda yapılacak olan ihaleye 

katılmaya hak kazandığını bildirmiştir. 

 

¶ AT&T Communications, 5G mobil şebekesinin hayata geçirildikten yaklaşık yedi 

ay sonra ülke çapında kullanılabilir hale getirildiğini duyurmuştur. 

 

¶ Verizon Wireless, yeni 5G şebekesi bağımsız çekirdeği üzerinden ilk başarılı uçtan 

uca veri oturumunu tamamlamıştır. 

 

¶ US Cellular ve Nokia, mobil işletmecinin şebekesine 24 GHz ve 28 GHz spektrum 

bantlarında 5G mmWave özelliklerini ekleme konusunda anlaştıklarını 

duyurmuşlardır. 

 

¶ Güncellenen OECD Genişbant Portalına göre, 35 üye ülkeden 24’ünün mobil veri 

kullanımının 2019 yılı boyunca %25’ten fazla artış sağlamıştır. 

 

¶ OECD, G20 üyesi ülkelere yol göstermesi amacıyla veri politikalarına yönelik bir 

rapor yayımlamıştır. 

 

¶ Covid-19 salgınının neden olduğu belirsiz durum nedeniyle, BEREC 8’nci Paydaş 

Forumu’nun sanal ortamda yapılmasına karar verilmiştir. 

 

¶ BEREC, Avrupa Komisyonu tarafından 2 Haziran 2020’de başlatılan kamuoyu 

istişaresine katılmak için olağanüstü genel kurul toplantısı düzenlemiştir. 

 

¶ BEREC, internet kapasitesine dair yayımlamış olduğu raporu güncellemiştir. 

 

¶ Avrupa Komisyonu ve Avrupa Yatırım Fonu, Kültürel ve Yaratıcı Sektörler Garanti 

İmkânı kapsamındaki işletmeler için, Covid-19 krizinin neden olduğu işletme 

sermayesi ve likidite kısıtlamalarını hafifletecek daha esnek şartlar ve koşullar 

sağlamayı amaçlayan 251 milyon Avro tutarındaki yeni koronavirüs önlem paketini 

açıklamıştır. 
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1. ÖRNEK ÜLKELERDEKİ DÜZENLEYİCİ GELİŞMELER 

 

 

ALMANYA 

 

1. Tüketiciyi Koruma Kurallarının Uygulanması 

 

Alman Düzenleyici Kurumu BNetzA, operatörlerin adil rekabet kurallarını ve 

tüketicilerin korunmasına yönelik düzenlemeleri ihlal etmemesi için önlemler almıştır1. 

BNetzA, 17 Temmuz 2020 tarihinde, iletişim kurallarını ihlal ettiği gerekçesiyle 

Mobilcom-Debitel işletmecisine 145.000 Avro para cezası uygulamıştır. Para cezasıyla 

karşı karşıya kalan Mobilcom, yalnızca kendisi tarafından değil, aynı zamanda çok 

sayıda üçüncü tarafın da abonelere yönelik istenmeyen aramalar yapmasına izin 

vermiştir. 

 

2. Yeni referans Ayrıştırma Teklifi 

 

2015'te başlayan çalışmaların ardından BNetzA, 21 Temmuz 2020'de Telekom 

Deutschland'ın yeni referans ayrıştırma teklifini onaylamıştır2. Telekom Deutschland, 

yeni teklifi internet sitesinde yayımlayacaktır. Yeni karar ile BNetzA, diğer ürünler için 

de kullanılacak olan yeni bir toptan sipariş yönetimi arayüzünü de onaylamıştır. Avrupa 

Komisyonu, BNetzA'nın karar taslağını uygun bulmakla birlikte ilgili prosedürün,  2016 

yılından önceki pazar verilerine dayandığı hususunda eleştiride bulunmuştur. 

 

3. Avrupa Birliği Dışından Gelen Çağrıların Deregülasyonu 

 

Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği veya Avrupa Ekonomik Alanı (EEA) dışından Alman 

sabit ağlarına gelen çağrıların kaldırılmasına yönelik öneri hakkında herhangi bir 

değerlendirme yapmamıştır3. BNetzA, 27 Temmuz 2020 tarihinde Vodafone ve üç 

sabit şebeke işletmecisi, Telefónica ve 1&1 de dâhil olmak üzere toplam 14 sabit 

şebeke işletmecisi için bu yönde karar almıştır. Düzenleyici kurum, Telekom 

                                            

1 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye http://www.cullen-international.com adresinden ulaşılabilmektedir. 
2 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye http://www.cullen-international.com adresinden ulaşılabilmektedir. 
3 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye http://www.cullen-international.com adresinden ulaşılabilmektedir. 

http://www.cullen-international.com/
http://www.cullen-international.com/
http://www.cullen-international.com/
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Deutschland'ın sabit şebekesi için benzer bir karar taslağı üzerinde çalışmaktadır. Yeni 

düzenlemelere göre, Alman şebeke operatörleri artık Avrupa Birliği ve Avrupa 

Ekonomik Alanı dışından gelen çağrıları sonlandırma zorunluluğu bulunmamaktadır. 

Bu nedenle, söz konusu çağrılar düzenlenerek sonlandırma ücretlerine tabi olmaktan 

çıkarılmıştır.  

 

4. Kapsama Alanı Gecikmelerine Yönelik Ceza Uygulanması 

 

BNetzA, 9 Temmuz 2020 tarihinde, tamamlanması gecikmiş olan kapsama alanı 

hedefini, tamamlayamaması durumunda Telefónica'ya 600.000 Avro para cezası 

uygulayacağını açıklamıştır4. Hiçbir Alman mobil şebeke operatörü, BNetzA'nın 

2015'te açık artırma yaptığı lisansların kapsam yükümlülüklerini yerine getirememiştir. 

Operatörlerin, 2019'un sonuna kadar her federal eyaletteki ve tüm otoyollardaki ve 

demiryolu yollarındaki hanelerin %97'sini kapsamış olması gerekmekteydi. 2020 yılı 

Nisan ayında BNetzA, aylık raporlama yükümlülükleri ve Haziran ve Eylül ayının 

sonunda ara teslim tarihleriyle birlikte, 2020'nin sonuna kadar mobil operatörlere 

kapsama alanı hedeflerini tamamlamak için yeni tarihler vermiştir. 

 

 

 

İNGİLTERE 

 

1. Numara Taşımayı Kolaylaştıran Düzenleme 

 

İngiliz Düzenleyici Kurumu OFCOM, geçen yıl yürürlüğe koyduğu düzenleme ile 

numarasını taşımak isteyen aboneler için “PAC” yazarak attıkları SMS ile mevcut 

operatörlerinden alacakları kod yardımı ile daha kısa sürede ve kolay şekilde 

numaralarını taşıyabilme imkânı sağlamıştır. Uygulamada, mevcut operatörden kısa 

mesaj ile alınan kod, yeni operatöre verilmekte ve taşıma işlemi 1 iş günü içinde 

tamamlanmaktadır. Bu uygulama ile operatörün aboneyi arayarak taşımadan 

vazgeçirmeye çalışmasının da önüne geçilmektedir. Aboneler, OFCOM’a sosyal 

                                            

4 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye http://www.cullen-international.com adresinden ulaşılabilmektedir. 

http://www.cullen-international.com/
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medya üzerinden gönderdikleri mesajlarda uygulamadan duydukları memnuniyeti 

belirtmektedir.5  

 

2. Covid-19 Salgını Sırasında Haberleşme Faturalarını Ödemekte Zorlanan 

Abonelere ve Operatörlere Yönelik Duyuru  

 

OFCOM, Covid-19 salgını nedeni ile faturalarını ödemekte zorlanan abonelerle ilgili 

olarak operatörlerle ortak çalışma yürüttüklerini belirterek, bu durumdaki abonelere 

operatörleri ile görüşmelerini tavsiye etmiştir. Duyuruda, operatörlerin salgın 

döneminde bu yönde çalışmalar yürüttükleri ve abonelerin evde kalma döneminde 

telefon ve internete olan ihtiyaçlarının arttığının bilincinde oldukları, operatörlerin 

ödeme güçlüğündeki abonelerine ne şekilde yardımcı olabileceklerine yönelik 

çalışmalarının beklendiği ve bu konuda aşağıdaki hususları gözetmelerinin istendiği 

yer almıştır6: 

 

¶ Belirtilen durumdaki abonelere yeni ödeme planı, daha ucuz tarifeye geçme veya 

ödeme erteleme gibi seçenekler sunulması. 

 

¶ Abonelerin almakta oldukları hizmetin devamının sağlanması ve geç ödemeye 

ilişkin ceza uygulanmaması. 

 

¶ Verilen hizmetin kesilmesinin en son çare olarak görülmesi. 

 

3. Posta İşletmecisine Para Cezası 

 

OFCOM, hizmet kalitesi kriterlerine uymadığı gerekçesiyle Royal Mail işletmecisine 1,5 

milyon Sterlin para cezası uygulamıştır. OFCOM tarafından yapılan açıklamaya göre 

para cezası, bir gün içerisinde teslim edilmesi gereken gönderilerin zamanında teslim 

edilmemesi nedeniyle uygulanmıştır.7 

 

                                            

5 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news/a-year-
of-text-to-switch adresinden ulaşılabilmektedir. 
6 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news 
/support-for-customers-struggling-to-pay-their-bills-during-pandemic adresinden ulaşılabilmektedir. 
7 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news/royal-
mail-fined-for-missing-delivery-target adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news/a-year-of-text-to-switch
https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news/a-year-of-text-to-switch
https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news%20/support-for-customers-struggling-to-pay-their-bills-during-pandemic
https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news%20/support-for-customers-struggling-to-pay-their-bills-during-pandemic
https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news/royal-mail-fined-for-missing-delivery-target
https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/features-and-news/royal-mail-fined-for-missing-delivery-target
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FRANSA 

 

Yıllık Çalışma Raporu 

 

Fransız Düzenleyici Kurumu ARCEP tarafından 2019 yılında gerçekleştirilen çalışma 

ve eylemleri içeren bir rapor yayımlanmıştır. Yayınlanan raporda, işletmecilerin sabit 

ve mobil altyapılara yaptıkları yatırımların büyüklüğü sayesinde, Fransız halkının 

rekabetçi altyapılara ülke çapında erişim beklentisinin karşılanabileceğinin gösterildiği 

ve fiber internet hizmetlerinin ve 4G erişiminin önemli ölçüde yaygınlaştığı ifade 

edilmiştir. Raporda ayrıca, 2019 yılı boyunca 24.000 şikâyetin ARCEP tarafından 

değerlendirildiği, ayrıca söz konusu raporda 5G konusuna da değinilerek, Ocak 

2019’da Hükümet ve ARCEP’in birlikte üçüncü taraflara açık olan 26 GHz bandında 

deneme platformlarının oluşturulması için bir girişimde bulunduğu ve amaçlarının tüm 

sektör paydaşlarının bu frekans bandı tarafından açılan fırsatları yakalamasını 

sağlamak ve bu frekansların sağladığı yeni 5G kullanım durumlarını belirlemek olduğu 

ifadelerine yer verilmiştir.8  

 

 

 

HOLLANDA 

 

1. 5G Hizmetinin Başlaması 

 

Hollanda sabit ve mobil operatörü KPN işletmecisi, 2021'de ülke çapında 5G hizmeti 

sunma planı çerçevesinde 28 Temmuz 2020'de beş şehirde %90'ın üzerinde 5G 

kapsama alanıyla ticari 5G mobil ağ hizmetlerini başlatacağını duyurmuştur.9 

 

 

 

                                            

8 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://en.arcep.fr/news/press-releases/p/n/annual-report-1.html 
adresinden ulaşılabilmektedir. 
9 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/24/kpn-activating-5g-
on-28-july/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://en.arcep.fr/news/press-releases/p/n/annual-report-1.html
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/24/kpn-activating-5g-on-28-july/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/24/kpn-activating-5g-on-28-july/
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2. 2020-2 Finansal Veriler  

 

KPN, Covid-19 salgınına rağmen 2020 yılının ikinci çeyreğinde iyi bir finansal 

performans yakaladığını bildirmiştir. Nisan-Haziran 2020 döneminde elde edilen 

gelirler, mobil hizmetlerde %3 düşüşle 1,3 milyar Avroya gerilemesine rağmen, sabit 

ses hizmetleri, B2B 'Profesyonel Hizmetler' ve toptan satış cirosundaki büyüme ile bu 

düşüş kısmen telafi edilmiştir. KPN, düşen gelirlerin etkisinin güçlü ve disiplinli maliyet 

kontrolü ile dengelendiğini ifade etmiştir.10 

 

 

 

İTALYA 

 

1. E-Ticaret Teslimatları Konusunda Uyarı  

 

İtalya Telekomünikasyon Düzenleyici Kurumu AGCOM, Amazon’un e-ticaret 

dağıtımları konusunda, ulusal pazarda hâkim konuma sahip olduğunu açıklamıştır. 

AGCOM, İtalya'daki kargo teslimat hizmetleri pazarının analizi hakkındaki ara 

raporunu 1 Temmuz 2020'de yayınlamıştır. Analiz, her biri ulusal ve uluslararası,  

ekspres ve ertelenmiş teslimat şeklinde alt başlıklara ayrılan üç geniş hizmet türüne 

dayalı olarak hizmetleri 12 pazara bölmüştür: 

¶ C2X hizmetleri (tüketiciler tarafından gönderilen kargolar), 

 

¶ B2B hizmetleri (işletmeler tarafından diğer işletmelere gönderilen kargolar), 

 

¶ B2C hizmetleri (e-ticaret paketleri de dâhil olmak üzere işletmeler tarafından 

tüketicilere gönderilen kargolar). 

 

Düzenleyici kurum, Amazon'un satın alma gücü ve dikey entegrasyonu nedeniyle B2C 

pazarında geciken teslimatlar için baskın bir konuma sahip olduğunu tespit etmiştir. 

AGCOM ayrıca bazı kargo işletmecilerinin işçilerine daha az sosyal imkan ve istihdam 

                                            

10 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/27/kpn-reports-robust-
q2-financials-despite-covid-19-pressure/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/27/kpn-reports-robust-q2-financials-despite-covid-19-pressure/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/27/kpn-reports-robust-q2-financials-despite-covid-19-pressure/
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hakları sunmak suretiyle haksız bir şekilde yarar sağlayabileceklerini belirtmiştir. 

AGCOM, 31 Aralık 2020 tarihine kadar belirlenen hakim durumun kalıcı niteliği ve 

telafilerin gerekip gerekmediği konusunda daha fazla araştırma yapmayı 

planlamaktadır. 

 

AGCOM'un raporu, e-ticaretin büyümesinden kaynaklanan kargo trafiğinin giderek 

artan hacmi üzerinde yoğunlaşırken, İtalya'nın hala nispeten düşük bir e-ticaret 

kullanımı seviyesine sahip olduğuna dikkat çekmektedir. 

 

E-Ticaret Kullanımı Seviyelerini Artıran B2C Kargoları 

 

E-ticarete yönelik dağıtım hizmetleri, özellikle geleneksel kargo dağıtım hizmetlerinden 

farklı özelliklere sahiptir: 

 

¶ Gönderen tarafın gönderi için ödediği ücret ile alıcının teslimat için ödediği ücretin 

farklı olduğu bir ödeme modeli olması, 

 

¶ Amazon ve Alibaba gibi e-ticaret platformlarının iade ve değişim işlemleri, 

 

¶ Teslimat tarihlerinin çeşitli faktörlere bağlı olarak değiştirilmesi. 
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AGCOM, çevrimiçi satın alma işlemlerinin çoğu sınırlı sayıda internet sitesinden veya 

ticaret platformundan yapıldığı için, e-ticaret dağıtım hizmetlerine olan talebin çok 

yoğun olduğunu belirtmektedir. Bu yoğunlaşma, büyük çevrimiçi satıcılara, dağıtım 

hizmeti sağlayıcıları açısından önemli bir pazarlık gücü vermektedir. 

 

AGCOM, Amazon'un aşağıdaki gerekçelerle gecikmeli yurtiçi B2C teslimatları için 

pazarda önemli bir pazar gücüne sahip olduğunu tespit etmiştir: 

 

¶ Pazar payı ve yoğunlaşma: 2019 yılında Amazon, bu pazarın gelire göre % 59'luk 

hissesine sahipken, Poste Italiane %36 oranında pazar payı elde etmiştir. 

Amazon'un pazar payı 2016 yılında sadece %17 olduğu bilinmektedir.  

 

¶ Dikey entegrasyon: AGCOM, Amazon'un çevrimiçi satışlardaki güçlü konumunu 

dağıtım pazarına taşıyabildiğini ve platformunda satılan malların yaklaşık yarısının 

teslimatını kendisinin yapabildiğini düşünmektedir. AGCOM, Amazon'un teslimat 

hizmetlerini seçmek için Amazon'un platformunu kullanan diğer satıcıları etkileme 

yeteneğine sahip olduğuna da dikkat çekmektedir (bu durum, İtalyan rekabet 

otoritesi, yürütülen ayrı bir araştırmanın konusudur). 

 

¶ Pazarlık gücü: Amazon, çevrimiçi satışlardaki çok büyük payı nedeniyle kullandığı 

üçüncü taraf sağlayıcılarla çok güçlü bir pazarlık gücüne sahiptir. Ayrıca Amazon, 

üçüncü taraflara taşeronluk yaptırmak yerine paketleri kendisi teslim etmekle tehdit 

edebilmektedir. Her iki faktör de, trafiğinin büyük bir kısmı için Amazon'a güvenen 

dağıtımcılar açısından özellikle etkilidir (bazı dağıtımcıların gelirlerinin %70'inden 

fazlası Amazon'dan elde edilmiştir). 

 

Gecikmeli uluslararası B2C teslimatları pazarında, Poste Italiane %55 gibi yüksek bir 

pazar payına sahiptir. Piyasa yoğunluğu da yüksektir, ancak piyasada aktif olan diğer 

dört ana tedarikçinin varlığı nedeniyle iç piyasadakinden daha düşüktür. 

 

Bununla birlikte AGCOM, Poste Italiane'nin önemli bir pazar gücüne sahip olduğunu 

düşünmemektedir. Bunun nedeni konumu nedeniyle (ve bir bütün olarak pazar), 

teslimat için Poste Italiane'a ödenecek ücretin maliyetlerinin altında olmasını zorlayan 

UPU terminal aidat sisteminin kısıtlamalarıdır.  
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B2C ekspres teslimat pazarlarında AGCOM, hiçbir işletmecinin etkin piyasa gücüne 

sahip olmadığını tespit etmiştir. Ulusal pazarda,% 10 veya daha fazla pazar payına 

sahip dört işletmeci bulunmaktadır. Bununla birlikte AGCOM, özellikle Amazon'un hızla 

büyüyen pazar payı (2016'da %3'ken 2019'da %24) ile bu pazardaki dikey entegrasyon 

ve pazarlık gücünden yararlanabilme yeteneği açısından pazarı yakından izleyeceğini 

belirtmiştir. 

 

Uluslararası pazarda AGCOM, esasen iki oyunculu bir pazardaki (UPS ve DHL) %71 

pazar payına rağmen UPS'i etkin piyasa gücüne sahip olarak belirlememeye karar 

vermiştir. Düzenleyici, bu pazarın zorunlu olarak sadece az sayıda küresel acele posta 

işletmecisi ile sınırlı olduğunu ve AB sınır ötesi kargo düzenlemesi vasıtasıyla fiyatları 

izleme yetkisine sahip olduğunu gözlemlemiştir. 

 

AGCOM, işletmelerce sağlananlar için (B2B ve B2C) paketlerin gönderildiği tüketicilere 

(C2X) sunulan dağıtım hizmetleri arasında ayrım yapmıştır: 

 

¶ Talep tarafında, tüketicilere ve küçük işletmelere sunulan kargo hizmetlerinde 

(C2X) genellikle toplu iskonto yapılmaksızın veya standartlaştırılmış fiyatlar 

sunulur. 

¶ Arz tarafında, C2X hizmetleri tüketicilerin kargolarını bırakabilecekleri geniş bir yer 

şebekesi gerektirirken, ticari hizmetler toplama hizmetleri, ticari acenteler ve 

periyodik faturalandırma sunma eğilimindedir. 

 

AGCOM, farklı pazar özelliklerine bağlı olarak B2B ve B2C hizmetlerini daha da 

ayrıştırmıştır. 

 

Tablo: B2B ve B2C Hizmetlerinin Pazar Özellikleri  

Özellik B2B B2C 

Paket tipi Hacimli/ağır 5 kg’dan küçük (% 80’i 2 kg’dan küçük) 

Trafik akışı Öngörülebilir (gönderim tarihleri bilinen, 

göndericiler ve alıcılar kısıtlı) 

Öngörülemez (gönderim tarihlerinde 

geniş değişkenlik) 
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Teslim Yerinde, çalışma saatleri içinde, alıcı 

uygun olduğunda 

Yerinde ve alıcı sıklıkla yerinde 

olmadığında hafta sonları ve alternatif 

konumlarda 

Güvenilirlik Tercihen özel ulak, zarar tazminatı var, 

izleme 

Özel ulak ve gecikmeli, zarar tazmini yok, 

izleme 

 

Ticari kargo hizmetleri, hacim ve gelir açısından tüketici hizmetlerinden çok daha 

önemlidir. Ticari hizmetler içinde (B2B ve B2C için) ekspres hizmetler baskındır. 

 

Ticari Kargo Hizmetleri  

 

AGCOM, Poste Italiane'nin %68 pazar payı ile C2X pazarında etkin piyasa gücüne 

sahip olduğunu belirlemiştir. Bununla birlikte, bu hizmetlerin yaklaşık %75'inin evrensel 

hizmet içinde olduğu tespit edildiğinden, AGCOM zaten ücretleri gözden geçirmektedir. 

AGCOM ayrıca, muhtemelen e-ticaret getirilerinin büyüklüğüne bağlı olarak C2X kargo 

miktarlarının arttığını da kaydetmiştir. 

 

AGCOM, bazı teslimat işletmecilerinin posta sektörü için geçerli olan aynı istihdam 

yönetmeliklerini ve standartlarını karşılayamamaları nedeniyle kargo piyasasında 

haksız rekabet ihtimalini de yorumlamıştır. 

 

Düzenleyici kurum, mevcut istihdam yönetmeliklerinin uygulanmasının aşağıdaki 

nedenlerden dolayı daha zor hale getirildiğini kaydetmiştir: 
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¶ Farklı sorumlu kurumlar arasında yetki çatışmaları (örneğin, Çalışma Bakanlığı ve 

posta düzenleyici kurumu arasında)  

 

¶ Tanımlayıcı uyuşmazlıklar (örneğin, posta personeline uygulanan düzenlemelerin 

veya toplu iş sözleşmelerinin, nakliye ve teslimat fonksiyonlarında görev alan 

personele de aynı şekilde uygulanıp uygulanmadığı). 

 

Bununla birlikte, AGCOM, haksız rekabet ve sosyal dampingi önlemek amacıyla bu 

konunun daha iyi tanımlanmış ve daha öngörülebilir bir düzenleyici gözetimini sağlama 

kararlılığını ifade etmiştir.11 

 

2. Kiralık Hatlar Yönetmeliği  

 

AGCOM kiralık hatların ve ara bağlantı linklerinin sonlandırma kısımlarının şartlarını 

içeren, sabit bir konumda yüksek kaliteli erişim amaçlı toptan satış pazarı yönetmelik 

taslağını Avrupa Komisyonu'na bildirmiştir. 

 

AGCOM, aşağıdaki durumlarda bir önceki piyasa analizinde benimsediği aynı ürün 

pazarı tanımını kullanmayı önermektedir: 

 

¶ Telecom Italia (TIM), alternatif işletmecilerin abonelerine hizmet vermesi için 

tahsis ettiği kapasitenin genişletilmesi yönünde düzenlemeler yapmıştır. 

 

¶ Mobil baz istasyonlarının (BTS) kapasitesinin tahsis edilmesine dayalı ürün 

pazarının rekabetçi özelliğini koruması nedeniyle bu alanda bir düzenleme 

yapılmamıştır. 

 

Taslak karar 2019-2021 dönemini kapsamakta ve ürün alt pazarı 4 (A) için aşağıdaki 

teklifleri önermektedir: 

 

                                            

11 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.cullen-international.com/product/ 
documents/FLPOIT20200002   adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
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¶ Farklı bir coğrafi pazar olarak kabul edilen Milano'da TIM'in üzerindeki 

kısıtlamaların kaldırılması, 

 

¶ İtalya'nın geri kalanında, daha rekabetçi alanlarda daha hafif yükümlülüklerle TIM'e 

coğrafi olarak farklılaştırılmış çözümlerin uygulanması, 

 

¶ Fiber internet teknolojisinde daha verimli bir Ethernet bağlantısı olması nedeniyle 

yeni bağlantılar sağlama yükümlülüğünün geri çekilmesi. 

 

2019-2021 Döneminde Tavan Ücretler  

Sonlandırma servislerinin/arabağlantı linklerinin sayısı Şebeke limiti (yıllık düşüş) 

Sonlandırma PDH ve SDH 

segmentleri ≤ 2 Mbps 

Erişim ücreti -4 % 

İletim ücreti -4 % 

Sonlandırma PDH ve SDH 

segmentleri > 2 Mbps 

Erişim ücreti -4 % 

İletim ücreti +4 % 

Arabağlantı linkleri PDH ve 

SDH segmentleri 

Erişim ücreti -4 % 

İletim ücreti -4 % 

Karşılık gelen bir defaya mahsus ücret yılbaşına % 2’ye kadar düşürülür 

 

AGCOM, alternatif toptan erişim şebekelerinin varlığı nedeniyle Milano’yu farklı bir 

coğrafi pazar olarak değerlendirmeyi önermiştir. AGCOM'a göre, Milano'da etkili bir 

rekabet mevcuttur ve etkin piyasa gücü (EPG) olarak belirlenmiş işletmeci 

bulunmamaktadır. 

 

Belediyelerin Rekabetçi Olarak Kabul Edilme Şartları 

Gösterge Açıklama 

Alternatif şebekelerin 

kapsaması (%) 

¶ Binaların en azından % 55 inde FTTH kapsamasına sahip en az iki 
alternatif erişim şebekesinin mevcudiyeti 

¶ Binaların % 75 inden daha fazlasında her iki alternatif şebekenin 
(FTTC+FTTH) toplam içeriği 
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AGCOM, alt pazarın daha rekabetçi olduğu alanlarda kiralık hat hizmetleri için maliyet 

esaslı ücret yükümlülüğünü ortadan kaldırmayı planlamaktadır. Bu belediyelerde TIM 

sadece adil ve makul fiyatları uygulamakla yükümlü olacaktır.12 

 

3. Yapay Zeka Stratejisi İçin Öneriler  

 

İtalya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı (MISE), 2 Temmuz 2020'de, yapay zeka (AI) 

stratejisi önerilerine ilişkin bir plan yayımlamıştır. 

 

Politika önerileri, İtalyan hükümetinin önümüzdeki aylarda benimsemesi beklenen 

Yapay Zeka stratejisi ışığında önerilmiştir. Avrupa Komisyonu, Yapay Zeka (AI) 

konusunda AB düzenleyici çerçevesi kapsamında potansiyel bir yasal teklifini 2021 

yılının birinci çeyreğinde sunmayı planlamaktadır. 

 

2025 yılına kadar gerçekleşmesi planlanan 1 milyar avro'dan fazla kamu yatırımıyla, 

strateji aşağıda belirtilen hedefleri takip edecektir: 

 

¶ Sürdürülebilir ve güvenilir yapay zekâyı sağlamak amacıyla düzenleyici ve etik bir 

çerçeve oluşturulması ve 

 

¶ AI gelişimini desteklemek için bir veri altyapısının geliştirilmesi. 

 

Aşağıdaki tablo Yapay Zeka uygulamalarının düzenleyici ve etik yönlerine ilişkin ana 

önerileri özetlemektedir.13 

 

 

 

 

 

 

                                            

12 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.cullen-
international.com/product/documents/B5TEEU20200008   adresinden ulaşılabilmektedir. 
13 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.cullen-international.com/product/documents/ 
FLECIT20200006   adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200008
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200008
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
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İtalya'nın AI stratejisi için politika önerileri 

Alan Öneri 

Düzenleme AI uygulamalarının yasallığını ve şeffaflığını garanti ederken, bunların 

geliştirilmesini ve uygulanmasını teşvik eden yasal bir çerçeve kabul edilmelidir. 

Bu amaçla hükümet, aşağıdaki şekilde düzenleme yapmak için yeni araçlar 

kullanmalıdır: 

¶ Düzenleyici sanal alanlar, yani mucitlerce bir dizi kural ve gereklilikleri 
gözlemleyerek ve uygun tedbirleri uygulayarak, bir düzenleyicinin gözetimi 
altında canlı deneylerin yürütülmesine ve kontrollü bir ortamda yeni ürün ve 
hizmetlerin test edilmesine izin veren bir çerçeve ve 

¶ İnovasyon, yani mucitler ve kamu otoriteleri arasında, yenilikçi gelişmeleri 
engelleyen ve olası çözümleri tanımlayan (uygulanabilir mevzuatın izin verdiği 
esnekliği de kullanarak) fark edilen düzenleyici engelleri veya belirsizlikleri  
(belirsiz yasal hükümler gibi) çözümlemek için yapılan anlaşmalar. 
 

Yapay zeka tarafından oluşturulan riskleri ele alan ve tüketicinin aşağıdaki yollarla 

korunmasını sağlayan yeterli bir yasal çerçeve kabul edilmelidir: 

¶ Birlikte çalışabilirlik yükümlülükleri (yani bir pazarın önemli paylarını kontrol 
eden şirketler, rakip ve yerleşik olmayan şirketlere temel özellikleriyle birlikte 
çalışabilme imkânı sunmalıdır) ve belirli veri kümelerini paylaşma 
yükümlülüklerini zorunlu tutarak veri stokçuluğu (en büyük veri küçük bir 
şirketler grubuna aittir) ile mücadele edilmesi, 

¶ AI ürünlerinin yol açtığı yasadışı veya ayrımcı etkilerin mağdurları için yeni 
yaptırımlar ile zorlayıcı ve tazmin edici mekanizmaların oluşturulması, 

¶ Yapay zeka ile güçlendirilen yeni yanıltıcı reklamcılık yöntemleri ve diğer 
haksız ticari uygulamalarla mücadele edilmesi, 

¶ AI ile ilgili ürünlerin yol açtığı zararlara ilişkin sorumlulukları karşılamak için 
yeni sigorta yükümlülükleri tesis edilmesi ve 

¶ Pazar tekliflerini özelleştirmek için uygulanan kriterlerin ve sürecin 
açıklanması ve tüketicilerin AI sistemleri tarafından alınan kararlara itiraz ve 
inceleme haklarının sağlanması. 
 

İtalyan ekonomisinin stratejik sektörlerinde faaliyet gösteren şirketler hakkında, şu 

anda küçük bir şirketler grubu tarafından yönetilen veri tabanlarına erişim 

sağlamak ve bunları kullanmak için veri paylaşım yükümlülükleri oluşturmak üzere 

ulusal rekabet otoritesi (AGCM) ile koordinasyon sağlanması. 

Veri 

paylaşımı 

¶ Kamu idaresi tarafından verilerin saklanabileceği ve paylaşılabileceği ulusal 
bir platform oluşturularak açık verilerin kullanımı teşvik edilmelidir. 

¶ Verileri toplamak, işlemek, düzenlemek ve yönlendirmek için (satış dahil) veri 
aracılık şirketleri oluşturulmalıdır. 

¶ Güvenli ve şeffaf veri alışverişi sağlamak için bir veri pazarı oluşturulmalıdır. 

¶ Özel şirketler arasındaki veri paylaşım anlaşmaları desteklenmelidir. 

Etik ve 

güvenilir AI 

¶ Yapay zeka sistemleri için şeffaflık ve denetlenebilirlik yükümlülükleri 
tanımlanmalıdır. 

¶ Güvenilir bir AI Etki Değerlendirmesi (TAIA), yani bir AI ürününün üretim 
zincirinin her aşamasında yer alan tüm aktörler tarafından yerine getirilecek 
bir risk değerlendirme aracı, benimsenmelidir. 
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¶ Bir AI ürün payı yükümlülüklerinin üretim zincirine dahil olan tüm aktörlerin, 
örneğin B2B sözleşmelerine kontrol listeleri ekleyerek, her şirketin risk 
değerlendirmeleri de dahil olmak üzere ilgili bilgileri paylaşmasını sağlamak 
amacıyla sözleşme mekanizmalarının güçlendirilmesi sağlanmalıdır. 

¶ Sertifikasyon mekanizmalarının kullanımının teşvik edilmesi ve izlenmesi 
sağlanmalıdır. 

 

 

 

İSVEÇ 

 

1. İşletmeci Görüşlerinin Toplanması 

 

İsveç Posta ve Telekom Kurumu PTS, 2.1 GHz ve 2.6 GHz bantlarının olası bir 

lisanslama koordinasyonuna yönelik işletmecilerden görüş almaya başlamıştır. Ayrıca 

4G hizmetinde kullanılan 2.6 GHz lisansın 2023 yılının sonunda yenilenmesi 

beklenirken 3G için kullanılan 2.1 GHz imtiyazların 2025 yılında sona ermesi 

beklenmektedir. 

 

Düzenleyici kurum üç seçenek üzerinde çalışmaktadır; elektronik haberleşme üzerine 

yeni kanunun yürürlüğe girmesi ve uygulanmasından sonra 2025 yılında mevcuttaki 

2.6 GHz lisansın 2 yıl daha uzatılması, 2.1 GHz izinlerinin yenilenmesinin, 2023 yılı 

sonuna kadar uzatılması ya da mevcut kademeli zaman çizelgesine bağlı kalınmasıdır. 

PTS, koordineli bir tahsis sürecinin daha verimli frekans kullanımına ve operatörler için 

daha düşük maliyete ve dolayısıyla daha yüksek bir genişleme oranına yol 

açabileceğine ifade etmektedir. İlgili tarafların görüşlerini 1 Eylül’e kadar bildirmesi 

gerekmektedir.14  

 

2. Finansal Bilgiler 

 

İsveç Telia işletmecisi, 2020 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki yıla göre satışları %2,7 

oranında artarak 21,8 milyar İsveç Kronu seviyesine ulaşmıştır. Faiz, amortisman ve 

vergi öncesi kar olan FAVÖK, %3,6 artarak 7,74 milyar İsveç Kronuna ulaşmıştır. 

                                            

14 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/09/sweden-considers-
combined-2-1ghz-and-2-6ghz-licensing-process/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/09/sweden-considers-combined-2-1ghz-and-2-6ghz-licensing-process/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/09/sweden-considers-combined-2-1ghz-and-2-6ghz-licensing-process/
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Ancak net satışlarda %5,9 düşüş gerçekleşmiştir. Covid-19 salgınından dolayı, 

ödemeli-TV ve reklam gibi hizmet gelirlerinde bir milyar İsveç Kronu kadar azalış 

olduğu tahmin edilmektedir. 

 

İşletmecinin, Turkcell Holding’deki hisselerini satması nedeniyle 3,49 milyar İsveç 

Kronu değer düşüklüğü yaşamasıyla ikinci çeyrekte net kaybının 20,3 milyar İsveç 

Kronu olduğunu raporlanmıştır. Telia, İskandinavya ve Baltık bölgeleri boyunca 

faaliyeti bulan bir işletmecidir.15 

 

 

 

NORVEÇ 

 

Norveç ve Finlandiya Arasında 5G Dolaşımı  

 

İsveçli Telia işletmecisi, İsveç, Norveç ve Finlandiya'daki yan kuruluşları arasında 5G 

dolaşımını başlatmış bulunmaktadır. Hizmeti kullanmak için kullanıcıların 5G 

aboneliğine ve 5G destekli akıllı telefona sahip olmalarının yanı sıra 5G kapsama alanı 

içerisinde bulunmaları gerekmektedir. İşletmeci, söz konusu hizmetini Danimarka, 

Estonya ve Litvanya'daki faaliyetlerini kapsayacak şekilde genişleteceğini ifade 

etmiştir. Telia ayrıca İskandinavya ve Baltık bölgesinin ötesinde ikili 5G dolaşımını 

kurmak için bazı uluslararası operatörle diyalog halinde olduğunu belirtmiştir.16 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

15 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/17/turkcell-deal-hits-
telia-in-second-quarter/ adresinden ulaşılabilmektedir. 
16 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/01/telia-offers-5g-
roaming-between-sweden-norway-and-finland/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/17/turkcell-deal-hits-telia-in-second-quarter/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/17/turkcell-deal-hits-telia-in-second-quarter/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/01/telia-offers-5g-roaming-between-sweden-norway-and-finland/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/01/telia-offers-5g-roaming-between-sweden-norway-and-finland/
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FİNLANDİYA 

 

1. Yerel Mobil Şebekelere İlk Lisans  

 

Finlandiya Ulaştırma ve Haberleşme Ajansı Traficom, dijitalleştirilmiş toplumun 

değişen ihtiyaçlarına yerel mobil şebekelere ilk lisans vererek yanıt vermektedir. Mobil 

iletişim teknolojisi tarafından uygulanan sınırlı bir kullanıcı grubu için bu radyo 

şebekelerinin, fabrikalar, limanlar, havaalanları, enerji santralleri ve madenlerde, kendi 

operasyonları için yerel olarak kullanılması amaçlanmıştır. Bu amaçla ilk radyo lisansı, 

2300-2320 MHz frekans bandında Fortum Loviisa Elektrik Santrali'ne verilmiştir. 

 

Fortum Loviisa, kendine ait özel mobil şebekesi sayesinde hem enerji santrallerinde 

gerçekleştirmeyi planladığı dijitalleşme projeleri için daha fazla alternatife sahip olacak 

hem de santralde hizmet veren personeli için kablosuz iletişim imkanı sağlayacaktır. 

Mobil şebeke için lisans aldıktan sonra Fortum Loviisa, daha büyük veri aktarım 

kapasitesi veya yeni tür şebeke uygulamaları için kendi özel ihtiyaçlarına göre mobil 

iletişim teknolojisini kullanabilecektir. 

 

Traficom Genel Müdürü konuya ilişkin yaptığı açıklamada, Kaliteli şebekelerin, yeni 

hizmetler, uygulamalar ve yenilikler için bir temel oluşturacağını, Fortum Power ve 

Heat Oy'un öncü olarak cesaretle operasyonlarını desteklemek ve verimliliklerini 

artırmak amacıyla kendi özel mobil şebekelerini kurmaya karar vermelerinin 

mükemmel bir şey olduğunu ve bunun bir örnek olarak uygulanmasını ve diğer iş 

operatörleri için de fırsatlar yaratmasını ümit ettiğini” belirtmiştir. 

  

Loviisa Enerji Santrali'nin BT Müdürü yaptığı açıklamada; Loviisa Enerji Santrali'nde 

yıllardır enerji santralinin üretimini ve güvenliğini sağlamak amacıyla farklı dijitalleşme 

çözümleri ürettiklerini, özel mobil şebeke ve mobil verilerin, dijitalleşmenin tüm elektrik 

santrali alanında öncekinden daha iyi kullanılmasını ve geliştirilmesini sağlayacağını” 

bildirmiştir.17 

                                            

17 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.traficom.fi/en/news/new-leaf-turns-history-
telecommunications-fortums-loviisa-power-plant-gets-its-own-mobile adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.traficom.fi/en/news/new-leaf-turns-history-telecommunications-fortums-loviisa-power-plant-gets-its-own-mobile
https://www.traficom.fi/en/news/new-leaf-turns-history-telecommunications-fortums-loviisa-power-plant-gets-its-own-mobile
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
https://www.cullen-international.com/product/documents/B5TEEU20200006
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2. Mobil Genişbant Servis Kapsamasında Artış  

 

2019 yılının ikinci yarısında, yüksek hızlı mobil genişbant servis kapsama alanı 

genişlemiştir. 100 Mbps'ye kadar hizmet kapsamındaki hanelerin payı %2 artarak 

%93'e ulaşmıştır. 300 Mbps bağlantı kapsama alanında önemli bir değişiklik olmazken, 

hane halklarının %99'u 30 Mbps hıza erişebilmektedir. Kısa mesaj ve telefon 

görüşmesi sayısı düşmekte, ancak kullanılan mobil veri miktarı artmaya devam 

etmektedir. 

 

Mobil şebekelerin gelişimi, özellikle 2019'un sonuna kadar Finlandiya'da, %69 coğrafi 

kapsama alanına sahip olan ve aynı yılın Haziran ayından bu yana %4'lük bir artış 

gösteren 30 Mbps bağlantıların genişlemesini sağlamıştır. Bu, tüm hanelerin % 

99'undan fazlasına eşittir. Tüm hanelerin %93'üne ulaşan ve %2’lik bir artışla %16 

coğrafi kapsama ulaşan 100 Mbps bağlantılar biraz daha yavaş genişlemiştir. 300 

Mbps'lik hızlar, %1'lik bir artışa rağmen hane halklarının sadece %16'sında mevcuttur. 

300 Mbps bağlantıların coğrafi erişimi de nispeten sınırlı kalmakta ve Finlandiya'nın 

kara alanının yalnızca %0.2'si kaplanmaktadır. Hız sınıfına göre mobil şebeke 

kapsama alanına ilişkin veriler, ideal koşullar altındaki kullanılabilirliğe dayanmakta ve 

şebeke tıkanıklığı veya yapısal ve coğrafi faktörlerin etkileri dikkate alınmamaktadır. 

 

Mobil kullanıcılar giderek internet hizmetlerine yönelmektedir. 2019 yılı sonunda mobil 

abonelik sayısı bir önceki yıla göre %1 azalmıştır ve toplamda yaklaşık 9.3 milyon 

abone bulunmaktadır. Özel olarak makineden makineye iletişim (M2M) için satılan 

abonelik sayısı %4 artarak 1.7 milyon aboneye ulaşmıştır. Maksimum indirme hızı 100 

Mbps veya daha yüksek olan abonelikler %18 oranında büyüyerek 4,4 milyon 

olmuştur. 

 

2019'un son yarısı bir önceki yılın aynı dönemine göre kıyaslandığında, çağrı 

dakikalarında %9'luk bir düşüş ve kısa mesajların sayısında %24'lük bir düşüş 

gözükürken, mobil veri hacimleri %20 oranında artmıştır. 2019'un ikinci yarısında kişi 

başına 38 GB mobil veri kullanılmış ve 22 kısa mesaj gönderilmiştir. On yıldan beri 

piyasada popülerlik kazanan WhatsApp gibi anlık mesajlaşma hizmetlerinin etkisi, 
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özellikle kısa mesajlardaki düşüş açısından önemli olmuştur. Gönderilen kısa 

mesajların sayısı son beş yılda toplam % 55 azalmıştır.18 

 

 

H1 = Yılın ilk yarısı; H2 = Yılın ikinci yarısı 

 

3. İnternet ve Telefon Hizmetlerinin Kullanımı  

 

Finlandiyalıların %55’i haftalık olarak telefonlarından internet ve video hizmetlerini 

kullanmakta ve bu da geçen yılın ilkbaharına göre %16'lık bir artışı temsil etmektedir. 

Buna karşın sosyal medya hizmetlerinin kullanımında azalma görülmektedir. 

Finlandiya Ulaştırma ve Haberleşme Ajansı (Traficom), Finlandiyalıların internet 

kullanımı alışkanlıkları ile ilgili bir tüketici araştırması gerçekleştirmiştir. 

 

2020 yılının ikinci çeyreğinde Covid-19 salgını nedeniyle yüz yüze iletişim kısıtlandığı 

için, Teams, Skype ve WhatsApp gibi uygulamalar aracılığıyla sesli ve görüntülü 

görüşmeler popülerlik kazanmıştır. WhatsApp, Facebook Messenger ve diğer benzer 

                                            

18 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.traficom.fi/en/news/steady-expansion-mobile-broadband-
service-coverage-mobile-data-usage-continues-increase adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.traficom.fi/en/news/steady-expansion-mobile-broadband-service-coverage-mobile-data-usage-continues-increase
https://www.traficom.fi/en/news/steady-expansion-mobile-broadband-service-coverage-mobile-data-usage-continues-increase
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hizmetlerde haftalık anlık mesaj gönderen Finlandiyalıların oranı, geçen yıla göre %5 

artışla %82'ye ulaşmıştır. Salgının getirdiği değişikliklere rağmen sosyal medya 

kullanımındaki hafif düşüş eğilimi devam etmiştir. Video hizmetlerinin kullanımında ise 

önemli bir değişiklik olmamıştır. 

 

 

İnternet Telefonu, Anlık Mesajlaşma ve Çevrimiçi Servislerde Büyüme 

 

Uzaktan çalışanların payı 2019 ilkbaharına göre haftalık bazda %6 artışla %38'e 

yükselmiştir. Uzaktan öğrenme rakamı %4 oranında büyüyerek tüm öğrencilerin 

%27'sine ulaşmıştır.  

 

Mobil internet bağlantısına erişimi olan Finlandiya hane halklarının payı, 2020 

baharında % 90'ı aşmıştır. Bu arada, her iki Finli'den birinin evinde sabit bir internet 

bağlantısı bulunmakta ve yaklaşık % 80'i kablosuz yerel alan şebekesi (WLAN) 

kullanmaktadır. Cep telefonları ve bilgisayarlar dışındaki internete bağlı cihazlar hane 

halklarının % 61'inde bulunmakta ve 2019 ilkbaharına göre % 4'lük bir artışı temsil 

etmektedir. Etkinlik izleyicileri ve diğer sağlık gereçleri özellikle popülerdir ve 

hâlihazırda beş haneden biri bu cihazlara sahiptir. 
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Tüketici anketi IROResearch Oy tarafından Nisan-Haziran ayları arasında telefon 

görüşmeleri yoluyla gerçekleştirilmiştir. Araştırma için 15 yaş ve üzerindeki 

Finlandiyaları ile toplam 2.000 görüşme yapılmıştır.19  

 

 

 

İSPANYA 

 

700 Mhz Spektrum Bandına Sınırlama 

 

İspanya Ekonomi ve Dijital Dönüşüm Bakanlığı, bir operatörün mobil genişbant 

hizmetleri için kullanabileceği 694MHz-790MHz (700MHz) bandındaki spektrum 

miktarına bir sınır koyan Ulusal Frekans Tablosuyla ilgili kararı onaylamıştır. 

 

31 Ekim 2020’ye kadar boşaltılması ve 2021’in ilk çeyreğinde de ihaleye sunulacak 

olan 5G’ye uygun olan 700 MHz bandı için operatör başına 2x15 MHz bir sınır 

belirlenmiştir. Yapılan çalışmada paralel olarak Bakanlık 800 MHz ve 900 MHz 

bantlarında tüm eşleştirilmiş spektrum bloklarında operatör başına 2x35 azami bir limit 

uygulamıştır.20 

 

 

 

ABD 

 

1. 5G Şebekesinin Kapatılması 

 

T-Mobile US, orta bant spektrumunu yeni oluşturduğu 5G şebekesine uyumlu bir 

şekilde geliştirmek amacıyla Sprint’ten devraldığı 2,5 GHz 5G şebekesini devre dışı 

bırakmıştır. İşletmeci New York City, Chicago, Houston ve Los Angeles ve 

Philadelphia’da spektrumunu yeniden konuşlandırmış olup 2,5 GHz spektrumunda yer 

                                            

19 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.traficom.fi/en/news/use-internet-telephony-services-sees-
rapid-growth adresinden ulaşılabilmektedir. 
20 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/22/spanish-watchdog-
approves-700mhz-spectrum-caps/ adresinden ulaşılabilmektedir 

https://www.traficom.fi/en/news/use-internet-telephony-services-sees-rapid-growth
https://www.traficom.fi/en/news/use-internet-telephony-services-sees-rapid-growth
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/22/spanish-watchdog-approves-700mhz-spectrum-caps/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/22/spanish-watchdog-approves-700mhz-spectrum-caps/


26 / 34 

 

alan eski Sprint hizmetlerini kendi şebekesine entegre etmeden önce uygun 

frekanslara dağıtmak, optimizasyonunu sağlamak ve test etmek için hızlı bir şekilde 

çalışmaktadır. 

 

T-Mobile diğer taraftan Sprint’in eski iş ortakları olan Channel 51 License Company ve 

LB License Co. tarafından bahsi geçen işletmeciye sağlanan 600 MHz’lik spektruma 

erişim sağlamak amacıyla Federal İletişim Komisyonu FCC’ye başvuruda 

bulunmuştur. Bu frekanslar Houston, Chicago, Los Angeles, Boston, New Orleans, St. 

Louis, San Francisco, Dallas, Atlanta ve Seattle gibi bir dizi büyük pazarı 

kapsamaktadır. Bahsi geçen iki şirket Covid-19 salgını sırasında şebekesini 

güçlendirmesine yardımcı olmak amacıyla hâlihazırda T-Mobile’a 600 MHz’lik 

spektrumu geçici kiralama yoluyla ödünç vermektedir. Taraflar, FCC’ye başvuruda 

bulunmuş olup başvuru kabul edilirse, kira sözleşmeleri kalıcı olup, 28 Şubat 2023’e 

kadar geçerli olacaktır. Başvurunun başarılı bir şekilde sonuçlandırılmasını müteakip 

T-Mobile ülkenin en büyük sekiz pazarında 5G mobil hizmetleri sunabilir hale 

gelecektir.21 

 

2. 3.5 GHz Bandında Spektrum İhalesi  

 

ABD Federal İletişim Komisyonu FCC, 3.5 Ghz bandında spektrum ihalesine yönelik 

olarak yaptığı açıklama ile toplam 271 teklif sahibinin 5G’ye uygun 3,5 GHz (3550 MHz 

– 3650 MHz) frekans spektrumunda yapılacak olan ihaleye katılmaya hak kazandığını 

bildirmiştir. İhalenin 23 Temmuz’da başlaması planlanmakta olup, başvuran 77 

katılımcı ise ihaleye girmeye hak kazanamamıştır. 

 

İhaleye katılmaya hak kazanan teklif sahiplerinden bazıları AT&T Spectrum Frontiers, 

Cable ONE, Cincinnati Bell, Consolidated Communications Enterprise Services, Cox 

Communications, Frontier Communications, Mediacom, Shenandoah Cable 

Television, T-Mobile License, United States Cellular Corporation, Verizon Wireless 

Network Procurement ve Windstream Services olduğu bildirilmiştir.  

 

                                            

21 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/03/t-mobile-us-
deactivates-sprint-5g-network-leases-additional-600mhz-spectrum/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/03/t-mobile-us-deactivates-sprint-5g-network-leases-additional-600mhz-spectrum/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/03/t-mobile-us-deactivates-sprint-5g-network-leases-additional-600mhz-spectrum/
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FCC, Covid-19 salgını nedeniyle bu yılın Mart ayında yapılması öngörülen 3.5 GHz 

ihalesini yeniden planlamış ve ilk etapta 25 Haziran’da başlaması hedeflenen spektrum 

satışı son güncellemelerle 23 Temmuz’da başlayacak şekilde nihai haline getirilmiştir. 

İhale, ülke çapında toplam 22.631 tane olmak üzere, her ilçe merkezli lisans alanında 

7 Öncelikli Erişim Lisansı (ÖEL) sunacaktır. Her bir ÖEL, eşleştirilmemiş bir 10 MHz’lik 

kanaldan oluşan on yıllık yenilenebilir bir lisans şeklinde tahsis edilecektir.22 

 

3. 5G Kapsama Alanı 

 

AT&T Communications, 5G mobil şebekesinin hayata geçirildikten yaklaşık yedi ay 

sonra ülke çapında kullanılabilir hale getirildiğini duyurmuştur. İşletmecinin sunduğu 

verilere göre, 5G hizmeti ABD genelinde 395 pazarda 205 milyon tüketiciye 

ulaşmaktadır. Bu pazarlardan dikkate değer olanları arasında Little Rock, AR; 

Jacksonville, FL; Minneapolis, MN; ve Houston, TX da bulunmaktadır. Ülkenin büyük 

bir kısmı hala 5G teknolojisine erişimden yoksun olsa da, açıklama Federal İletişim 

Komisyonu’nun “minimum 200 milyon kişiye hizmet veren bir işletmeci ülke çapında 

hizmet veriyor anlamına gelir” şeklindeki kapsama tanımına uymaktadır. AT&T’nin 4G 

şebekesi 319 milyon kişiyi veya nüfusun %99’unu kapsamakta olup, 5G şebekesinin 

düşük hızda çalışan kısmı 850 MHz bandında eski 3G frekanslarını kullanmaktadır. 

 

AT&T Communications Teknoloji Operasyonlarından Sorumlu Başkan Yardımcısı,  

5G’yi hem 6 GHz (5G) hem de mmWave (5G+) spektrum bantlarında dağıtma 

stratejilerinin en iyi hız, en az gecikme ve en çok kapsama olduğunu ifade etmiştir. 

Ayrıca Başkan Yardımcısı, tüketiciler ve işletmeler için 5G deneyimini geliştirmek 

amacıyla devrim niteliğinde yeni yetenekler sağlamanın gerekli olduğunu, AT&T’nin 

144 yıllık tarihi boyunca sahip olduğu ilkelere bağlı olarak, 5G kapsamasını ülke 

çapında daha fazla tüketiciye ve işletmeye genişletmek için şebekesinde yenilikler ve 

yatırımlar yapmaya devam edeceğini belirtmiştir.23 

 

 

                                            

22 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/09/271-bidders-
qualified-for-3-5ghz-auction-fcc-confirms/ adresinden ulaşılabilmektedir. 
23 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/29/att-claims-
nationwide-5g-coverage/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/09/271-bidders-qualified-for-3-5ghz-auction-fcc-confirms/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/09/271-bidders-qualified-for-3-5ghz-auction-fcc-confirms/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/29/att-claims-nationwide-5g-coverage/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/29/att-claims-nationwide-5g-coverage/
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4. 5G Temel Veri Oturumu 

 

Verizon Wireless, yeni 5G şebekesi bağımsız çekirdeği üzerinden ilk başarılı uçtan uca 

veri oturumunu tamamlamıştır. İşletmeci, yeni çekirdeğinin kapsayıcıya alınmış 

tasarımının, gelişmiş IP tabanlı teknolojilere dayalı bir yazılım mimarisi kullanılarak 

oluşturulduğunu belirtmiştir. İşletmeci, şebekesinin 5G trafiği taşırken benzeri 

görülmemiş düzeyde hızlı hizmet ve otomatik ölçeklenebilirlik sunacağını ifade etmiştir. 

Verizon 2020’nin ikinci yarısında yeni çekirdekte yer alacak trafiği hareket ettirmeyi; 

2021’de ise tam ticarileştirmeyi beklemektedir. 

 

Verizon Planlama Başkan Yardımcısı, 5G bağımsız çekirdeğinin, 5G’nin getireceği 

gelişmiş çözümleri ve üstel trafiği yönetmek için dikkate değer düzeyde 

programlanabilirlik dahil olmak üzere 5G teknolojisinin en gelişmiş faydalarını ortaya 

çıkarmak açısından kritik önem taşıdığını açıklamıştır. Ayrıca işletmecinin bulutta yerel 

kapsayıcıya alınmış mimariye sahip bu 5G çekirdeği sayesinde yeni operasyonel 

otomasyon, esneklik ve uyarlanabilirlik seviyelerine ulaşabilmesi mümkün olacaktır.24 

 

5. 5G’nin Piyasaya Sürülmesi İçin Nokia Teknolojisinin Kullanılması 

 

US Cellular ve Nokia, mobil işletmecinin şebekesine 24 GHz ve 28 GHz spektrum 

bantlarında 5G mmWave özelliklerini ekleme konusunda anlaştıklarını duyurmuşlardır. 

US Cellular gelişmiş Mobil Geniş Bant (eMBB) tabanlı 5G mmWave hizmetini 

sağlamak için Nokia’nın AirScale portföyünü Cloud RAN özellikleri ile donatacaktır. 

İşletmeci ayrıca nesnelerin interneti uygulamalarını (IoT) ve kurumsal müşterilerini 

desteklemek için Nokia’nın Worldwide IoT Network Grid (WING) çözümünü bir dağıtım 

bileşeni olarak şebekesine dahil etmeyi tercih etmiş olup, bu teknoloji 5G tabanlı 

nesnelerin interneti hizmetlerinin daha hızlı ve daha uygun maliyetli bir şekilde 

ölçeklendirilmesine olanak tanımaktadır. Bahsi geçen hizmetlerin piyasaya sürülme 

tarihi 2021 yılı olup, planlanan ticari kullanılabilirlik piyasaya sürülme ile hemen 

başlayacaktır.25 

                                            

24 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/10/verizon-completes-
5g-standalone-core-data-session/ adresinden ulaşılabilmektedir. 
25 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/28/us-cellular-taps-
nokia-for-mmwave-5g-rollout/ adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/10/verizon-completes-5g-standalone-core-data-session/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/10/verizon-completes-5g-standalone-core-data-session/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/28/us-cellular-taps-nokia-for-mmwave-5g-rollout/
https://www.commsupdate.com/articles/2020/07/28/us-cellular-taps-nokia-for-mmwave-5g-rollout/
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2. ULUSLARARASI KURULUŞLAR/BİRLİKLER 

 

OECD 

 

1 OECD Genişbant İstatistikleri 

 

Güncellenen OECD Genişbant Portalında, 35 üye ülkeden 24’ünün mobil veri 

kullanımının 2019 yılı boyunca %25’ten fazla arttığı görülmektedir. 

 

Finlandiya, abonelik başına 23.5 GB aylık mobil veri kullanımı ile OECD lideri olurken, 

onu 20.9 GB ile Avusturya, 16.9 GB ile Letonya, 13.6 GB ile Litvanya, 12.3 GB ile 

Estonya, 11.3 GB ile İzlanda, 9.9 GB ile Şili ve 9.6 GB ile Danimarka izlemektedir.  

 

Öte yandan, Mobil Genişbant penetrasyonu Japonya, Estonya ve Finlandiya'da 

sırasıyla%179, %158 ve %155 olup dünyadaki en yüksek seviyededir. 

 

Fiber İnternet, 2018 ve 2019 yılları arasında %13'lük büyüme oranı ile en hızlı büyüyen 

sabit genişbant teknolojisidir ve şu anda tüm sabit genişbant aboneliklerinin %28'ine 

ulaşmıştır. Son iki yılda İrlanda, toplam sabit genişbanttaki fiber payını üç katına 

çıkarırken, Belçika, İngiltere, Polonya, Şili ve İtalya bu payı iki katına çıkarmıştır. 2018 

2019 yılları arasında %6'lık bir düşüşle yavaş yavaş fiber ile yer değiştirmeye devam 

eden DSL,  toplam sabit genişbant aboneliklerinin %33.5'ini oluşturmaktadır. Aralık 

2019 itibariyle kablo internet, tüm aboneliklerin %33.7'sini oluşturan yaygın bir sabit 

genişbant teknolojisi haline gelmiştir. 

 

Makineden makineye (M2M) iletişim verileri, İsveç, Avusturya, Amerika Birleşik 

Devletleri ve Hollanda'nın 100 kişi başına M2M SIM kart sayısında lider olduğunu 

göstermektedir. M2M/gömülü mobil hücresel abonelikleri, verilerin mevcut olduğu 

ülkelerde geçen yıl %21'den fazla (56 milyon yeni abonelik) büyümüştür.26 

 

                                            

26Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye  https://www.oecd.org/sti/broadband/broadband-statistics-update.htm 
adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.oecd.org/sti/broadband/broadband-statistics-update.htm
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2. Veri ve Veri Akışına Yönelik OECD Raporu 

 

Günümüzün küresel olarak birbirine bağlı ve dijital dünyasında, veriler ekonomik ve 

sosyal etkileşimlerin can damarı haline gelmiştir. Cihazların ve sensörlerin çoğalması, 

bilgi işlem gücündeki üstel düzeyde büyüme, veri depolama maliyetlerindeki dikkat 

çekici düşüş ve daha fazla veriyi daha hızlı sunma yeteneğinin artması, hayatımızın 

akışını ve işletmelerin çalışma şeklini değiştirmiştir. Veriler, insanların etkileşim şeklini 

ve küresel değer zincirlerinin yapılandırmasını değiştirmiştir; bulut bilişim, 3D baskı 

veya nesnelerin interneti gibi yeni bilgi endüstrilerine yol açmıştır. Bu çerçevede 

OECD’nin yayımladığı Rapor ile, devam eden çalışmalarında G20 üyelerine bu 

husustaki mevcut bazı boşlukları doldurarak yardımcı olmak ve daha fazla G20 

çalışmasının önünü açmak amaçlanmaktadır.  

 

Günlük aktiviteler için verilere giderek daha fazla bağımlı hale geldikçe, yeni endişeler 

ortaya çıkmaktadır. Bunlar sadece gizlilik ve güvenlik konularıyla değil, aynı zamanda 

ekonomik kalkınma ya da fikri mülkiyetin korunması konusunda düzenleyici ve 

denetleyici organların erişimi, özellikle de farklı yetki alanlarına giren bölgelerde bu 

önemli konuların sürdürme ihtiyacı ile ilgili olabilmektedir. 

 

Hükümetler veriyle ilgili politikaları dijital çağa uygun olarak güncellemeye ve 

uyarlamaya başlamıştır. Bazı önlemler verilerin sınır ötesi hareketini kısıtlamakta veya 

verilerin yerel olarak depolanmasını zorunlu kılmaktadır. İnternet gibi dijital altyapılar 

küresel olarak faaliyet göstererek insanlara ve ülkelere yeni fırsatlar sunuyor olsa da, 

ülkeler arasındaki yasal farklılıkların olduğu bir dünyada iç ve dış politika için önemli 

sorunlar da oluşturmaktadır. Bu makale ile bu konuda uluslararası açıdan sorun teşkil 

edebilecek durumları anlamanın, verilerin sınırların ötesine geçmesini sağlamak için 

karşılıklı anlaşılabilir ve çalışılabilir yaklaşımları teşvik etmenin ilk adımı olduğu 

düşünülmekte ve bunun güvenle yapılabileceği vurgulanmaktadır. Bu durum, veri ve 

veri paylaşımı ile ortaya çıkan yeni sorunlara bakmayı, veri hareketini etkileyen yeni 

yaklaşımları tanımlamayı ve farklı yargı sistemlerinin olduğu bölgeler arasında veri 

aktarımını sağlamak için ortaya çıkan yaklaşımları tartışmayı gerektirmektedir. 

 

Ekonomilerimiz ve toplumlarımız için dijital dönüşümün faydalarının, dijital alanda 

faaliyet gösteren farklı oyuncuların faaliyetlerine güven ve küresel olarak ekonomik ve 
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sosyal faaliyetleri ölçeklendirme yeteneği gerektirdiği giderek daha açık hale 

gelmektedir. Önümüzdeki süreçlerde bireylerin güvenmedikleri işletmelerle etkileşime 

girmeyecekleri ve küresel olarak çalışamayacak işletmelerin, küçük ölçekli çalışmanın 

avantajlarından yararlanmak için mücadele etmeleri öngörülmektedir. Hükümetlerin 

yaşayacağı zorluk ise düzenleyici organlar aracılığıyla bu güven ortamının 

oluşturulmasıdır. 

 

Rapora göre, veri kritik bir kaynaktır ve bazen ilk oluşturulduğunda öngörülemeyen 

birçok fayda sağlayabilmektedir. Verinin esas değeri işlendikten ve analiz edildikten 

sonra ortaya çıkmaktadır. Veriler sınırsız sayıda kullanıcı tarafından ve sınırsız sayıda 

amaç için kolayca kopyalanabilir, kullanılabilir ve yeniden kullanılabilir. Bu, sınır ötesi 

de dahil olmak üzere veri paylaşımının ölçek ve kapsam getirilerinde önemli bir artış 

olduğu anlamına gelmektedir. Buna ek olarak, uluslararası sınırların kesiştiği yerlerde, 

gizliliğin korunması, düzenleyici kontrol, ulusal güvenlik, veri güvenliği, veri bütünlüğü, 

ekonomik gelişme ve dijital sanayi politikaları ile ilgili sorunları artırmaktadır. 

 

Bu amaçla, hükümetler ve diğer paydaşlar, verilerin sınırların ötesine güven ile 

geçmesini sağlamak için giderek daha fazla yaklaşım kullanmaktadır. Bunlar, 

işletmelerin veri aktarımı için zemin bulmalarına yardımcı olurken, bir sınırı geçtikten 

sonra verilerin istenen koruma derecesine sahip olmasını sağlamaktadır. Ülkeler 

arasındaki düzenleyici farklılıklarla ilgili sorunlar yeni olmamakla birlikte bunların 

üstesinden gelmek, düzenleyici farklılıkların ortaya çıkardığı çeşitli endişeleri ele alan 

ve uyum ve birlikte çalışma için yeni yollar bulmaya yardımcı olan yaklaşımları 

belirlemek için uluslararası bir diyalog sürecine katılmayı gerektirmektedir.27 

 

 

 

 

 

 

                                            

27 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://www.oecd.org/sti/ieconomy/mapping-approaches-to-data-and-
data-flows.pdf adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.oecd.org/sti/ieconomy/mapping-approaches-to-data-and-data-flows.pdf
https://www.oecd.org/sti/ieconomy/mapping-approaches-to-data-and-data-flows.pdf
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BEREC 

 

1. 8’nci BEREC Paydaş Forumu 

 

Covid-19 salgınının neden olduğu belirsiz durum nedeniyle, BEREC 8’nci Paydaş 

Forumu’nun sanal ortamda yapılmasına karar verilmiştir28. Forum, 19 Ekim 2020 

tarihinde gerçekleştirilecektir. Yeni format, etkinlik katılımcılarına gerçek zamanlı 

olarak konuşmacılarla iletişim kurma fırsatı sağlayacaktır. 

 

2. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı  

 

BEREC, Avrupa Komisyonu tarafından 2 Haziran 2020’de başlatılan kamuoyu 

istişaresine katılmak için olağanüstü genel kurul toplantısı düzenlemiştir.29 Toplantı 

sırasında, Düzenleyiciler Kurulu, BEREC'in hem Dijital Hizmet Yasası paketi hem de 

Yeni Rekabet Aracı ile ilgili kamu istişarelerine bir yanıt olarak sağlayacağı girdiyi 

müzakere etmiştir. BEREC, Dijital Hizmet Yasası bağlamında dijital platformlar için ön 

düzenlemeye ve Yeni Rekabet Aracı üzerine bir pozisyon belgesine odaklamayı 

hedeflemektedir. BEREC, dijital platformlar ve ekonomi konusundaki düzenleyici 

tartışmalara katkıda bulunmaya devam etmektedir. Mevcut durumda BEREC, Aralık 

2020'de yayınlanması planlanan bir dijital platform raporu üzerinde çalışmaktadır. Bu 

çalışma, Avrupa Komisyonu’nun dijital platformlar alanındaki çalışmalarına daha fazla 

katkıda bulunmak ve istikrarlı bir işbirliği inşa etmeye devam etmek amacıyla 

yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

                                            

28 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7391-
8th-berec-stakeholder-forum-goes-virtual adresinden ulaşılabilir. 
29 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7455-
berec-holds-extraordinary-plenary-meeting-to-provide-input-on-the-two-public-consultations-of-the-ec 
adresinden ulaşılabilir. 

https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7391-8th-berec-stakeholder-forum-goes-virtual
https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7391-8th-berec-stakeholder-forum-goes-virtual
https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7455-berec-holds-extraordinary-plenary-meeting-to-provide-input-on-the-two-public-consultations-of-the-ec
https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7455-berec-holds-extraordinary-plenary-meeting-to-provide-input-on-the-two-public-consultations-of-the-ec
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3. İnternet Trafiğinin Durumu 

  

BEREC, internet kapasitesine dair yayımlamış olduğu raporu güncellemiştir. Rapora 

göre internet trafiği genel itibariyle istikrarını korurken bazı AB üyesi ülkelerde az da 

olsa düşüş göstermiştir30. Ulusal düzenleyici kurumlar, durumu takip ederek,  internet 

servis sağlayıcılarından ve diğer piyasa oyuncularından şebekelerinin durumu 

hakkında farklı periyotlarda veri toplamaktadırlar. Bu kapsamda şimdiye kadar, istisnai 

trafik yönetimi önlemlerinin uygulanması gerektiğine dair herhangi bir bildirim 

alınmamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

30 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7501-
internet-traffic-situation-remains-stable adresinden ulaşılabilir. 

https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7501-internet-traffic-situation-remains-stable
https://berec.europa.eu/eng/news_and_publications/whats_new/7501-internet-traffic-situation-remains-stable
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3. AB SAYISAL TEK PAZARI 

 

Koronavirüs Teşvik Paketi 
 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Yatırım Fonu, Kültürel ve Yaratıcı Sektörler Garanti 

İmkânı kapsamındaki işletmeler için Covid-19 krizinin neden olduğu işletme sermayesi 

ve likidite kısıtlamalarını hafifletecek daha esnek şartlar sağlamayı amaçlayan 251 

milyon Avro tutarındaki yeni koronavirüs önlem paketini açıklamıştır31. Alınan önlemler 

koronavirüs salgınının ekonomik sonuçlarından etkilenen KOBİ'lere ve küçük kamu 

işletmelerine finansman sağlayan finansal aracılara garantiler ve karşı garantiler 

sağlayacaktır. 

 

                                            

31 Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/european-com 
mission-and-european-investment-fund-announce-new-coronavirus-measures-businesses adresinden 
ulaşılabilmektedir. 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/european-com%20mission-and-european-investment-fund-announce-new-coronavirus-measures-businesses
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/european-com%20mission-and-european-investment-fund-announce-new-coronavirus-measures-businesses

